СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

  РЕШЕНИЕ

17  сентября 2024  № 01-06-46/24

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства

на 4-й квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 года согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-

оbs.ru

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию

Николаевну.

Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное      Н.Н. Дмитриева

http://www.mo-оbs.ru/
http://www.mo-оbs.ru/

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата/время

проведения
Место проведения

Кол-во

участников

Ответственные

за проведение

1.
«Мятежный гений»

Книжно-иллюстративная выставка к 210-

летию со дня рождения М.Ю. Лермонтова

01.10.2024 –

31.10.2024

12:00-22:00

ул. Домодедовская, д.11 30

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

им. С.С. Орлова

2.  Физкультурно-оздоровительная

программа «Спортивная осень»

03.10.2024

15:00

Ореховый бульвар, д.7,

корп.1, спортивная площадка
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

3.  Арт-мастерская «Дети галактики»
03.10.2024

17:00

Шипиловский пр., д. 49/1,

помещение.
15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

4.  День борьбы - Тренировка по самбо в

клубе «Самбо-81»

05.10.2024

15:00 – 21:00
Каширское ш., д.94, корп.4 40

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

5.
«Субботаж»

Открытая игротека для начинающих и

продвинутых любителей настольных игр

05.10.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

6.  Спортивный квиз
07.10.2024

12:00

Дистанционно

180

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

7.
«Почта без границ»

Комплексная программа ко Всемирному

дню почты

10.10.2024

16:00

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
12

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Орехово-Борисово Северное

от 17 сентября 2024 года № 01-06-46/24

8.  Спортивная час на открытом воздухе

«НОН СТОП»

12.10.2024

12:30
Парк «Царицыно» 50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

9.  Интерактивная программа «Игротека»
15.10.2024

17:00

Борисовский проезд, д.15,

корп.1, помещение.
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

10.  Мастерилка «Осенний блюз»
16.10.2024

17:00

Шипиловский пр., д.49/1,

помещение.
15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

11.
«Слово о Лермонтове»

Познавательная лекция к 215-летию со дня

рождения М.Ю. Лермонтова

17.10.2024

16:00

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

12.  Творческий вечер «Папа может»
17.10.2024

17:00

Шипиловский пр., д 49/1,

помещение.  15

13.  «Детективный клуб»

Командная игра

19.10.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

14.  Спортивные рекомендации

«Как оставаться здоровым»

22.10.2024

12:00

Дистанционно

(онлайн/офлайн)
180

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

15.  «Борьба умов»

Интеллектуальная игра

26.10.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

16.  Информационный час «И помнить

страшно и забыть нельзя!»

30.10.2024

12:00
Дистанционно 10

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

17.  Арт-мастерская «В единстве сила!»
30.10.2024

17:00

Шипиловский пр., д 49/1,

помещение.
15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

18.
«Хранитель Золотого века»

Познавательная лекция к 130-летию

Ю.Н. Тынянова

31.10.2024

16:00

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

19.  День борьбы - Тренировка по самбо в

клубе «Самбо-81»

02.11.2024

15:00 – 21:00
Каширское ш., д.94, корп.4 40

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

20.
«Субботаж»

Открытая игротека для начинающих и

продвинутых любителей настольных игр

02.11.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

21.  Спортивные рекомендации

«Как оставаться здоровым»

06.11.2024

12:00

Дистанционно

 (онлайн/офлайн)
150

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

22.

Мемориально-патронатная акция,

посвященная Параду на Красной Площади

(7 ноября 1941), и начала

контрнаступления под Сталинградом

(19.11.1942)

06.11.2024

13:30

Шипиловский пр-д., д.47,

памятник Девушкам-

зенитчицам.

10
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

23.
«Певец ледяной Сибири»

Лекция к 115-летию со дня рождения Н.П.

Задорнова

07.11.2024

14:30
ул. Домодедовская, д.11 15

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

им. С.С. Орлова

24.

Час спорта «В единстве-сила»,

посвященное Международному дню

против фашизма, расизма и

антисемитизма

07.11.2024

15:00

Ореховый бульвар, д.7,

корп.1,

спортивная площадка

50
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

25.  Учебный показ Театральной студии

«Карман»

07.11.2024

18:00 – 19:00

Борисовский пр-д, д.22,

корп.1, стр.2
30

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

26.

Разговоры о важном «Вечные

ценности…», международному дню

против фашизма, расизма и

антисемитизма

08.11.2024

12:00
Дистанционно 10

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

27.  «Сделано сердцем»

Творческая мастерская

08.11.2024

17:00

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

28.  Спортивные рекомендации

«Как оставаться здоровым»

14.11.2024

12:00

Дистанционно

(онлайн/офлайн)
150

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

29.
Спортивная час на открытом воздухе

«Шаг вперед»

16.11.2024

12:30

Парк «Царицыно

50 ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

30.  «Детективный клуб»

Командная игра

16.11.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

31.  Квиз «День рождения Волшебника»
18.11.2024

12:00
Дистанционно 10

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

32.  Арт-мастерская «Мир в руках ребенка»,

приуроченная к дню семьи

19.11.2024

17:00

Шипиловский пр., д 49/1,

помещение.
15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

33.  Дворовой футбол «Кричат болельщики

«ГОЛ!»»

20.11.2024

17:00

Каширское шоссе, д.98,

корп.2, футбольное поле
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

34.  «Путешествие в Сибирь»

Кинопоказ

21.11.2024

14:30
ул. Домодедовская, д.11 15

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

им. С.С. Орлова

35.  Творческий вечер «Подарок для мамы»
21.11.2024

17:00

Шипиловский пр-д., д. 49/1,

помещение.
15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

36.
«Борьба умов»

Интеллектуальная игра

23.11.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

37.  День открытых дверей

Городская сетевая акция

30.11.2024

12:00-20:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3;

ул. Домодедовская, д.11;

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1;

Борисовский пр-д, д.22,

корп.1

100

100

100

100

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146;

Библиотека 147

им. С.С. Орлова;

Детская

библиотека 156;

ТКС «Орехово»

38.  Арт-мастерская «Морозякула»
04.12.2024

17:00

Шипиловский пр-д., д.49/1,

помещение.
15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

39.

Мемориально-патронатная акция,

посвященная дню начала

контрнаступления советских войск против

немецко-фашистских войск в битве под

Москвой (5 декабря 1941) и Дню Героев

Отечества (9 декабря).

05.12.2024

12:00

Шипиловский пр., д.47

Памятник Зенитчицам
10

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

40.

Мемориально-патронатная акция,

посвященная дню начала

контрнаступления советских войск против

немецко-фашистских войск в битве под

Москвой (5 декабря 1941) и Дню Героев

Отечества (9 декабря).

05.12.2024

13:30
ул. Маршала Захарова, д.2 10

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

41.  «Путешествие в Сибирь»

Кинопоказ

05.12.2024

14:30
ул. Домодедовская, д.11 15

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

им. С.С. Орлова

42.  Спортивно-развлекательное мероприятие

«Все на лёд!»

06.12.2024

16:00

ул. Маршала Захарова, д.14,

вл.3, каток.
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

43.  День борьбы - Тренировка по самбо в

клубе «Самбо-81»

07.12.2024

15:00 – 21:00
Каширское ш., д.94, корп.4 40

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

44.
«Субботаж»

Открытая игротека для начинающих и

продвинутых любителей настольных игр

07.12.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

45.  Интерактивная программа «Игротека»
10.12.2024

17:00

Борисовский проезд, д.15,

корп.1, помещение.
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

46.  «Горячий лед», посвященная Дню

конституции

13.12.2024

16:00

ул. Маршала Захарова, д.14,

вл.3, каток
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

47.
«Посидеть за чашкой чая»

Творческий урок к Международному дню

чая

13.12.2024

17:00

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

48.  «Детективный клуб»

Командная игра

14.12.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

49.  Новогодний квест «Путешествие в

Дедморозовку»

19.12.2024

17:00

Шипиловский пр-д., д. 49/1,

помещение.
25

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

50.  Спортивно-развлекательное мероприятие

«Все на коньки!»

20.12.2024

16:00

ул. Маршала Захарова, д.14,

вл.3, каток.
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

51.
«Борьба умов»

Интеллектуальная игра

21.12.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

52.  «Новогодний боулинг» программа,

посвященная празднованию Нового года

25.12.2024

17:00

 ул.Каширская шоссе, д 98,

корп.2, футбольное поле
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

53.  Внутриклубный турнир Клуба

современного мечевого боя «Дружина»

26.12.2024

16:00 – 17:00

Борисовский пр-д, д.22,

корп.1, стр.2
30

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

54.  Новогодний спектакль Театральной

студии «Карман»

26.12.2024

18:00 – 19:00

Борисовский пр-д, д.22,

корп.1, стр.2
50

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

55.  Спортивно-развлекательное мероприятие

«Лайки от Снегурочки»

27.12.2024

16:00

ул. Маршала Захарова, д.14,

вл.3, каток.
60

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»